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Syfte 

Rutinen kompletterar ”Vaccinationer - övergripande rutin” med specifik information om 
samordningen av vårdcentralernas arbete med vaccination mot HPV till personer upp till och 
med 26 års ålder. 
Gäller för: Vårdgivare i närsjukvård samt övriga som ordinerar och/eller utför vaccinationer 
mot HPV. 

Relaterade rutiner 

Vaccinationer - övergripande rutin 

Vaccinationsregistrering i MittVaccin, Sammanhållen vaccinationsjournal 

 

Vaccinationsperiod 

Vaccination mot HPV ska erbjudas hela året.  
Varje vårdcentral bör planera att verksamheten kan erbjuda vaccinationstider enligt 
rekommenderat dosintervall med samtliga doser inom 12 månader. 
 

Rekommenderade grupper 

Region Halland följer Folkhälsomyndighetens rekommendation för HPV vaccination till 
personer upp till och med 26 års ålder (målgrupp). 
 
Rekommendationerna omfattar alla personer oavsett kön upp till och med 26 år som inte 
tidigare vaccinerats mot HPV och som inte längre omfattas av barnvaccinationsprogrammet. 
Erbjudandet omfattar även komplettering av påbörjad, men ej avslutad vaccinationsserie.  

Följande grupper är prioriterade i målgruppen: Män som har sex med män, transpersoner 
samt personer som lever med HIV. För regional information om vaccin, riskgrupper och 
rekommendationer, se Terapirekommendationer Avsnitt HPV - Humant Papillomvirus  

  

https://9e4c3d2d3b91447a9a467d1f3e27e712-rh.omniacloud.eu/api/centrallink/get/RH-16273
https://vardgivare.regionhalland.se/app/plugins/region-halland-api-styrda-dokument/download/get_dokument.php?documentGUID=RH-9927
https://terapirek.regionhalland.se/terapirekommendationer/kapitel23/vacciner-mot-sjukdomar-i-bokstavsordning/#hpv-%E2%80%93-humant-papillomvirus-24:~:text=(intern%20l%C3%A4nk).-,HPV%20%E2%80%93%20Humant%20papillomvirus,-HPV%20%C3%A4r%20en
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Vaccination av gravida  

Vaccination mot HPV rekommenderas inte under pågående graviditet enligt 

Folkhälsomyndigheten. Kvinnohälsovården i Region Halland har stor erfarenhet av att 

vaccinera kvinnor mot HPV genom nationella “Utrotningsprojektet”, kvinnan bör därför 

hänvisas dit vid ytterligare frågor. 

 

Regionala informationsinsatser till målgruppen 

Regional informationsinsats om kostnadsfri vaccination mot HPV sker från Regionkontoret. 
Syftet är att öka vaccinationsviljan hos målgruppen. 
 
Tidplan informationsinsats: 
Under hösten 2025 planeras det för mer extensiva kommunikationsinsatser med riktad 
information till målgruppen.  
 
Vårdgivare som redan nu exempelvis vill kommunicera bokningsinformation på 1177, sociala 
medier eller egen webbsida ansvarar för att informationen överensstämmer med Region 
Hallands informationsmaterial. 
 

Tidbok och bokningshantering 

Tidbokning bör tillhandahållas löpande över året digitalt via ”mittregionhalland” eller 
telefonkontakt.  
Bokning kan ske på valfri vårdcentral oavsett var personen är listad.  
 
Utförande vårdcentral beslutar om tillgänglighet dvs öppettider, drop-in, kvälls- och 
helgmottagning utifrån efterfrågan och möjlighet. 
 
Stopptid för digital tidsbokning 
Stopptid i ”mittregionhalland” för digital tidbokning av HPV-vaccination är  vecka. Detinnebär 
att invånaren måste boka tid senast en vecka i förväg. Orsaken är att vaccinerande enhet 
ska ha möjlighet att förbereda inför det bokade vaccinationstillfället. en  

Dokumentation 

All dokumentation ska ske i MittVaccin och ska inkludera hälsodeklaration, ordination, 
administrering och signering.  

Kundgrupp 
HPV 

Ordination och vaccinationsplan 
Vaccination mot HPV utanför barnvaccinationsprogrammet kräver läkarordination 
Ordinationsrätten kan inte delegeras, generell ordination är inte tillämpbart. 

Då Gardasil 9 ska ges som tre-dosschema haenr  regional vaccinationsplan ”HPV-
vaccination (tredosschema)” skapats i MittVaccin. Det innebär att läkaren kan ordinera hela 
vaccinationsserien samtidigt i stället för tre separata ordinationer.-  

Vaccinationsplanen möjliggör att sms-påminnelse kan skickas automatiskt i rätt tidsintervall 
för resterande doser när fått första dosen registrerats. Kontrollera att rätt 
mobiltelefonnummer har angetts i MittVaccin. 
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Vaccin 

Upphandlat vaccin mot HPV är Gardasil 9. Rekommenderat vaccinationsschema för 
personer 15 år och äldre är i nuläget tre doser med intervall 0, 2 och 6 månader (för mer 
information, se FASS) 
 

Beställning vaccin 

Beställning sker via Oriola eller direkt till MSD se ordinarie beställningsrutin  
Observera: För att ta del av det upphandlade priset för Gardasil 9 måste följande 
varunummer anges: 08 07 26.  

Vaccin mot HPV levereras som 10 endos förfyllda sprutor/förpackning.  
Säkerhetskanyler (Luerlock) för intramuskulär injektion beställs separat. 

Mottagande, förvaring och hållbarhet 

• Kontrollera batchnummer på mottagen förpackning och uppdatera antal mottagna 
doser i enhetens lagersaldo i MittVaccin. 

• Vaccinet förvaras såsom förskrivs i bipacksedel/FASS, normalt kylförvaring. Tänk på 

att säkerställa obruten kylkedja. 

• Hållbarheten är från tillverkningsdatum upp till tre år, förutsatt rätt hantering och 

förvaring. 
 

Beställning förbrukningsmaterial  

Utförande enheter ansvarar för att beställa kanyler och förbrukningsmaterial. 
Leveranstid: 2–5 vardagar.  
Inför nationella helgdagar informerar Logistikservice om förändringar i leveranstid och/eller 
dagar. 
 
Beställning sker via Websesam, enligt ordinarie rutin. 
 

Avgifter för invånare 

Vaccinationsserien mot HPV är kostnadsfri för alla personer inom målgruppen.  
Vaccinationsserie mot HPV som påbörjats senast det kalenderår personen fyller 26 år kan 
slutföras inom ramen för kostnadsfriheten. 

Sent avbokat eller uteblivet besök debiteras invånaren enligt gällande regler för 
patientavgifter. 

Vaccination mot HPV till personer 27 år och äldre omfattas inte av rekommendationen. 
Dessa får vaccineras men ska då själv betala avgift enligt gällande hälsovårdstaxa samt 
vaccinkostnaden. 
 

Ersättning till vårdgivare 

Region Halland och privata vårdgivare inom Vårdval Halland närsjukvård omfattas av de 
nationella avtalen för Gardasil 9.  

Respektive vårdenhet ansvarar för att rekvirera och betala vaccinet. Vaccinerande enheter 
inom Vårdval Halland får i efterhand ersättning för vaccinkostnaden samt ersättning med 100 

https://vardgivare.regionhalland.se/behandlingsstod/lakemedel/bestalla-lakemedel/vacciner/#msd-merck-sharp-&amp;-dohme-5:~:text=covid%2D19.-,Best%C3%A4llningsinformation,-Normalrutinen%20%C3%A4r%20att
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kr per utförd vaccination till personer inom målgruppen. Vaccinationerna ingår i 
täckningsgraden, den vårdcentral där patienten är listad tillgodoräknas besöket. 

Registrering i MittVaccin av vaccination mot HPV utgör underlag till BO-rapporten ”MV001 
Utförda vaccinationer”, och som används för beräkning av ersättning. Ersättning för utförd 
vaccination och vaccinkostnad betalas ut i samband med ordinarie HOSP-utbetalning, enligt 
samma princip som för covid-vaccinationer. 

Uppföljning och utdatarapporter 

Utdatarapporter från MittVaccin hanteras i Business Objects (BO). Utdatarapporterna kan 
utgöra underlag vid planering, övervakning och uppföljning av vaccinationer, täckningsgrad 
mm lokalt på utförande enhet och/eller för nationell/regional rapportering. 

Utförande enhet ansvarar för att vaccinationen dokumenteras i MittVaccin och att 
regelbunden kvalitetskontroll av registreringen i MittVaccin genomförs samt att brister/fel 
åtgärdas.  Observera att brister i registrering kan medföra felaktig ersättning till utförande 
enhet. 

Ingen rapportering i NVR. 

Rapporter i BO (behörighet beställs i ”SD+”): 
MV001 MittVaccin Utförda Vaccinationer 
MV011 MittVaccin Volymer 

Ansvarsfördelning 

Vårdcentraler inom Vårdval närsjukvården Halland 
Alla vårdcentraler i regionen har uppdrag att vaccinera mot HPV utifrån nationella 
rekommendationer och regionala beslut. 
 
Kvinnohälsovården 
Kvinnohälsovården erbjuder vaccination mot HPV inom ramen för ”Utrotningsprojektet”. 
 

Uppdaterat från föregående version 

 
2025-05-20 Ny rutin.  
2025-05-27 Redaktionella ändringar 
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